
21 augustus 1997/Nr. EA97/U2509
Directoraal-Generaal voor de Openbare
Orde en Veiligheid

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Overwegende
dat de bestrijding van voetbalvanda-
lisme en -geweld slechts dan succesvol
kan zijn als alle betrokken instanties
daarin hun verantwoordelijkheid nemen
en de hen ten dienst staande bevoegd-
heden ten volle benutten;
dat bij de aanpak aldus een belangrijke
rol is weggelegd voor onderling overleg
en afgestemde inzet van bevoegdheden;
dat gezien het grote aantal betrokkenen
en de omvang en complexiteit van de
problematiek enige kaderstelling
gewenst is;
dat het daartoe wenselijk is een lande-
lijk overleg in het leven te roepen dat
zal bevorderen dat verantwoordelijkhe-
den en bevoegdheden duidelijk zijn en
in onderlinge afstemming worden inge-
zet;
dat het op de weg ligt van de Minister
van Binnenlandse Zaken, als coördine-
rend minister, om mede namens de
Minister van Justitie en de Staatssecre-
taris van volksgezondheid, Welzijn en
Sport, hiertoe de nodige initiatieven te
ontplooien;
gelet op de brief van 15 april 1997
(Kamerstukken 1996–1997, 25 232, nr.
3) aan de Voorzitter van de Tweede
Kamer der Staten-Generaal over inten-
sivering van de bestrijding van voetbal-
vandalisme en geweld;

Besluit:

Artikel I Interdisciplinaire Stuurgroep
Er is een interdisciplinaire Stuurgroep
bestrijding voetbalvandalisme en -
geweld (verder: de interdisciplinaire
Stuurgroep).

Artikel 2 Taak
De interdisciplinaire Stuurgroep heeft
tot taak:
– het afstemmen van beleidsuitgangs-
punten en van het gebruik van
beleidsinstrumenten met alle betrokke-
nen op het gebied van de bestrijding
van voetbalvandalisme en -geweld;
– het vormen van een platform voor

het uitwisselen van kennis en ervaring
op het gebied van de bestrijding van
voetbalvandalisme en -geweld;
– het initiëren van beleidsontwikkelin-
gen en eventueel daarvoor benodigd
onderzoek op het gebied van de bestrij-
ding van voetbalvandalisme en -geweld.

Artikel 3 Samenstelling
In de interdisciplinaire Stuurgroep heb-
ben zitting:
a. R. M. Smit, namens het Minister
van Binnenlandse Zaken, als voorzitter
tevens lid;
b. R. de Vries, namens het Ministerie
van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
als lid;
c. A. Rook, namens het Ministerie van
Justitie, als lid;
d. M. van Praag, namens de KNVB,
als lid;
e. G. J. Fleers, namens de Vereniging
van Nederlandse Gemeenten, als lid;
f. R. D. E. Daverschot, namens het
Openbaar Ministerie, als lid;
g. J. Franssen, namens het Korpsbe-
heerdersberaad, als lid;
h. I. W. Opstelten, als lid;
i. C. K. Bakker, namens de Raad van
Hoofdcommissarissen, als lid;
j. D. Bijl, namens de Vergadering van
kabinetchefs van de Commissarissen
der Koningin, als lid;
k. N. Rop, namens het Ministerie van
Binnenlandse Zaken, als secretaris.

Artikel 4 Projectgroep
1. De interdisciplinaire Stuurgroep
wordt bijgestaan door een Project-
groep.
2. Deze Projectgroep bereid de vergade-
ringen voor van de interdisciplinaire
Stuurgroep.
3. In de Projectgroep hebben in elk
gevat zitting door de leden van de
interdisciplinaire Stuurgroep uit hun
organisatie aan te wijzen personen.
4. De Projectgroep wordt voorgezeten
door de secretaris van de interdiscipli-
naire Stuurgroep.

Artikel 5 OpheY ng interdepartementale
Projectgroep Voetbalvandalisme
Het besluit van 16 juli 1987 (Stcrt. 1987,
152) en het besluit van 10 mei 1991
(Stcrt. 1991, 89) worden ingetrokken.

Artikel 6 Publicatie en inwerkingtreding
1. Dit besluit wordt bekend gemaakt in
de Staatscourant.
2. Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de plaat-
sing van dit besluit in de Staatscourant
en werkt terug tot en met 15 juli 1997.

Den Haag, 21 augustus 1997.
De Minister van Binnenlandse Zaken,
H. F. Dijkstal.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 167 / pag. 10 1

B I Z

Instelling interdisciplinaire stuurgroep
bestrijding voetbalvandalisme en -geweld


